Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 435 / 2023 :: QUARTA, 04 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/1

0/
20

23
 1

6:
13

:5
0

P
ág

in
a

1
de

 5

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

AVISO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 ......................................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 212/2023 - REF.: DISPENSA Nº 015/2023 ............................................. 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023

AVISO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023
A Prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público o resultado adjudicado no PREGÃO ELETRÔNICO Nº
24/2023, OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa para prestação de serviços de reforma e
recuperação de moveis para atender as necessidades da administração de Formosa da Serra Negra – MA, conforme
especificação no Termo de Referência., em favor das empresas:
*RAZÃO SOCIAL: ATUANTE & SERVICOS EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 07.763.730/0001-93, ENDEREÇO
travessa Vitorino Freire 773, Coroatá – MA.
*RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA STELLA LTDA - CNPJ 14.496.361.0001-85, localizada na AV. ENDEREÇO
Rua Santo Antônio n° 610 - CENTRO – Balsas –MA
*RAZÃO SOCIAL: IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 04.966.853/0001-33, ENDEREÇO Coronel Pedro
Bogea, Nº 283, Centro, Lago da Pedra-MA.

Empresa: ATUANTE & SERVICOS EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 07.763.730/0001-93

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UND V. UNIT. V. TOTAL

8
Longarina de 2,3 ou 4 lugares, reforma do
tubo metálico, encosto, assento, braços e
sistema com rodízios

serviço 200 UND R$ 198,00 R$ 39.600,00

12

Serviço de recuperação de Gaveteiro de
MDP/MDF com troca de
ferragens(dobradiças, corrediças,
fechaduras) danificadas.

serviço 20 UND R$ 160,00 R$ 3.200,00

13
Serviço de recuperação de Armário de AÇO
com troca de ferragens(dobradiças,
corrediças, fechaduras) danificadas.

serviço 50 UND R$ 195,00 R$ 9.750,00

14
Serviço de recuperação de Freezer,
geladeira e bebedouro em geral de com
fornecimento de pintura e peças

serviço 50 UND R$ 730,00 R$ 36.500,00

15

Serviço de recuperação de jogo escolar
infantil uma mesa e uma cadeira com
fornecimento de acessórios como: mesa
acabamento do tampo e pintura da base,

serviço 100 UND R$ 370,00 R$ 37.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 565566351b48403d09f985b8a0d145b44e4cce33

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 435 / 2023 :: QUARTA, 04 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/1

0/
20

23
 1

6:
13

:5
0

P
ág

in
a

2
de

 5

cadeira pintura da base e reposição de
parafuso.

17
Lousa escolar com medias 1,20x 3,00 metros
com recuperação da estrutura e/ou tela

serviço 50 UND R$ 410,00 R$ 20.500,00

18
Serviço de confecção de braços para carteira
escolar em MDF

serviço 250 UND R$ 95,00 R$ 23.750,00

19
Confecção do assento completo de banco
escolar em MDF/madeira

serviço 50 UND R$ 155,00 R$ 7.750,00

20

Serviço de recuperação de brinquedos de
ferro, gira-gira com fornecimento de
acessórios como: substituição de sistema
roldana do tampo, pintura da base,
fornecimento de parafusos e ferragens.

serviço 25 UND R$ 360,00 R$ 9.000,00

22
Serviço de recuperação de Balanço de ferro
com fornecimento de pintura e reposição de
parafuso.

serviço 20 UND R$ 136,25 R$ 2.725,00

24
Serviço de recuperação de Balanço de
madeira com fornecimento de pintura e
reposição de parafuso e balanço.

serviço 20 UND R$ 145,00 R$ 2.900,00

25
Serviço de recuperação de banquinho de
madeira infantil com troca de ferragens
danificadas.

serviço 20 UND R$ 155,00 R$ 3.100,00

26

Serviço de recuperação de brinquedos de
madeira, gira-gira de madeira com
fornecimento de acessórios como:
substituição de sistema roldana do tampo,
pintura da base, fornecimento de parafusos
e ferragens.

serviço 30 UND R$ 360,00 R$ 10.800,00

27
Serviço de recuperação de escorregador de
madeira com fornecimento de pintura e
peças

serviço 20 UND R$ 200,00 R$ 4.000,00

28
Serviço de recuperação de Balanço de
madeira com fornecimento de pintura e
reposição de parafuso.

serviço 20 UND R$ 135,00 R$ 2.700,00

29
Serviço de recuperação de Balanço de
madeira com fornecimento de pintura e
reposição de parafuso e balanço

serviço 20 UND R$ 135,00 R$ 2.700,00

30
Serviço de recuperação de banquinho de
metalon infantil com troca de ferragens
danificadas.

serviço 20 UND R$ 155,00 R$ 3.100,00

      R$ 219.075,00

Empresa: DISTRIBUIDORA STELLA LTDA - CNPJ 14.496.361.0001-85.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UND V. UNIT. V. TOTAL

1
Mesa escolar estudante: reforma do tampo
da mesa, do tubo metálico, substituição
sapatas, bordas em ABS, solda e pintura

Serviço 1.500 UND R$ 113,00 R$ 169.500,00

2
Mesa escolar estudante: reforma do tampo
da mesa, do tubo metálico, substituição
sapatas, bordas em ABS, solda e pintura

Serviço 500 UND R$ 113,00 R$ 56.500,00

3
Cadeira fixa: reforma do assento encosto,
reforma do tubo metálico, solda e pintura.

Serviço 2.250 UND R$ 98,00 R$ 220.500,00

4
Cadeira fixa: reforma do assento encosto,
reforma do tubo metálico, solda e pintura.

Serviço 750 UND R$ 98,00 R$ 73.500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 565566351b48403d09f985b8a0d145b44e4cce33

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 435 / 2023 :: QUARTA, 04 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/1

0/
20

23
 1

6:
13

:5
0

P
ág

in
a

3
de

 5

7

Mesa Professor: reforma do tampo da mesa,
do tubo metálico, substituição sapatas,
bordas em ABS, reforma de gavetas,solda e
pintura

Serviço 400 UND R$ 136,00 R$ 54.400,00

9
Serviço de recuperação de Estante de aço
com fornecimento de pintura e reposição de
parafuso.

Serviço 50 UND R$ 111,00 R$ 5.550,00

10
Serviço de recuperação de cama de aço com
fornecimento de pintura e reposição de
parafuso.

Serviço 10 UND R$ 142,00 R$ 1.420,00

11
Serviço de recuperação de cama de madeira
com fornecimento de envernizamento e
reposição de peças de madeira e parafuso.

Serviço 10 UND R$ 149,79 R$ 1.497,90

16

Serviço de recuperação ARQUIVO DE AÇO
COM 03 ou 04 GAVETAS PARA PASTA
SUSPENSA 1330X460X700MM com
fornecimento de pintura e peças

Serviço 50 UND R$ 219,00 R$ 10.950,00

21
Serviço de recuperação de escorregador de
ferro com fornecimento de pintura e peças

Serviço 20 UND R$ 201,99 R$ 4.039,80

23
Serviço de recuperação de Gangorra de ferro
com fornecimento de pintura e reposição de
parafuso.

Serviço 20 UND R$ 138,90 R$ 2.778,00

      R$ 600.635,70

Empresa: IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 04.966.853/0001-33

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UND V. UNIT. V. TOTAL

5

Cadeira Universitária: substituição do tampo,
Prancheta, encosto, reforma do tubo
metálico, solda e pintura

MARCA
PROPRIA 750 UND R$ 158,00 R$ 118.500,00

6

Cadeira Universitária: substituição do tampo,
Prancheta, encosto, reforma do tubo
metálico, solda e pintura

MARCA
PROPRIA 250 UND R$ 158,00 R$ 39.500,00

      R$ 158.000,00

   Formosa da Serra Negra – MA, 04 de outubro de 2023.

RAILTON RODRIGUES DA CRUZ
Pregoeiro

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA
Autoridade Competente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 212/2023 - REF.: DISPENSA Nº 015/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 212/2023 - REF.: DISPENSA Nº 015/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

051/2023. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE, e do outro JOSE ORNILO CARLOS PEREIRA. OBJETO: Locação de um bem imóvel

que funcionará a Unidade Básica de Saúde (UBS) Moises Viana do município de Formosa da Serra Negra

– MA. VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0002.2039.0000

Manut. das Ativ. da Secretaria Municipal de Saúde, 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

física. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei nº 8.666,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 565566351b48403d09f985b8a0d145b44e4cce33

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 435 / 2023 :: QUARTA, 04 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 4 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/1

0/
20

23
 1

6:
13

:5
0

P
ág

in
a

4
de

 5

de 21 de junho de 1993. DATA DA ASSINATURA: 22 de setembro 2023. SIGNATÁRIOS: Fernanda Soares de

Souza, Secretária Municipal de Saúde, LOCATÁRIA e Jose Ornilo Carlos Pereira, LOCADORA. Formosa da

Serra Negra/MA, 03 de outubro de 2023. Fernanda Soares de Souza, Secretária Municipal Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 565566351b48403d09f985b8a0d145b44e4cce33

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 435 / 2023 :: QUARTA, 04 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 5 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/1

0/
20

23
 1

6:
13

:5
0

P
ág

in
a

5
de

 5

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 04/10/2023 16:13:50

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 565566351b48403d09f985b8a0d145b44e4cce33

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra
	2023-10-04T19:13:56+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO